
 
 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

24 марта 2020 года № 177-4 

 

О согласовании образования участков для голосования 
 

В связи с обращениями территориальных избирательных комиссий  

№№ 2, 3, 15, представлением ВрИО командира войсковой части 42842 

Министерства обороны Российской Федерации, с учетом согласований 

судовладельцев: ФГБУ «Арктический и антарктический  

научно-исследовательский институт», ПАО «Северо-Западное Пароходство», 

ООО «СКФ Варандей», ООО «СКФ Шельф», ООО «СКФ Гео»,  

ООО «СКФ Приразломное», ООО «СКФ Новый порт», ООО «Газпром Флот» 

и в соответствии с пунктом 4.1 Порядка подготовки и проведения 

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений  

в Конституцию Российской Федерации, утвержденного постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации  

от 20 марта 2020 года № 244/1804-7, Санкт-Петербургская избирательная 

комиссия р е ш и л а: 

1. Согласовать Территориальной избирательной комиссии № 2 

образование участков для голосования на: 

1.1. Научно-экспедиционных судах, которые будут находиться в день 

голосования в плавании, судовладелец - ФГБУ «Арктический  

и антарктический научно-исследовательский институт»: 

1.1.1.  Академик Фѐдоров – № 187; 

1.1.2. Академик Трѐшников – № 188.         

1.2. Полярных станциях: 

1.2.1. Антарктическая станция Мирный – № 189; 

1.2.2. Антарктическая станция Восток – № 190; 



2 

 

1.2.3. Антарктическая станция Новолазаревская – № 191; 

1.2.4. Антарктическая станция Прогресс – № 192; 

1.2.5. Антарктическая станция Беллинсгаузен – № 193. 

2. Согласовать Территориальной избирательной комиссии № 3 

образование участков для голосования на судах, которые будут находиться  

в день голосования в плавании: 

2.1. Судовладелец – ПАО «Северо-Западное Пароходство»: 

2.1.1. Русич-8 – № 668; 

2.1.2. Яшма – № 669; 

2.1.3. Нева-Лидер 2 – № 670; 

2.1.4. Волжский-44 – № 671; 

2.1.5. Оникс – № 672; 

2.1.6.  Нефрит – № 673; 

2.1.7. Сердолик – № 674; 

2.1.8. Омский-140 – № 675; 

2.1.9. Омский-141 – № 676. 

2.2. Судовладелец – ООО «СКФ Варандей»: 

2.2.1. Василий Динков – № 656; 

2.2.2. Капитан Готский – № 657; 

2.2.3. Тимофей Гуженко - № 658. 

2.3. Судовладелец – ООО «СКФ Шельф»: 

2.3.1. Алексей Чириков – № 646; 

2.3.2. Витус Беринг – № 647; 

2.3.3. Геннадий Невельский – № 648; 

2.3.4. Евгений Примаков – № 649; 

2.3.5. СКФ Сахалин – № 650; 

2.3.6. СКФ Эндевор – № 651; 

2.3.7. СКФ Эндуранс – № 652; 

2.3.8. СКФ Энтерпрайз – № 653; 

2.3.9. Степан Макаров – № 654; 



3 

 

2.3.10. Федор Ушаков – № 655. 

2.4. Судовладелец – ООО «СКФ Гео»: 

2.4.1. Вячеслав Тихонов – № 661; 

2.4.2. Иван Губкин – № 662. 

2.5. Судовладелец – ООО «СКФ Приразломное»: 

2.5.1. Кирилл Лавров – № 659; 

2.5.2. Михаил Ульянов – № 660. 

2.6. Судовладелец – ООО «СКФ Новый порт»: 

2.6.1. Михаил Лазарев – № 663; 

2.6.2. Штурман Альбанов – № 664; 

2.6.3. Штурман Малыгин – № 665; 

2.6.4. Штурман Овцын – № 666. 

2.7. Судовладелец – ООО «Газпром Флот»: 

2.7.1. Маршал Василевский – № 667. 

3. Согласовать Территориальной избирательной комиссии № 15 

образование участка для голосования на океанографическом 

исследовательском судне «Адмирал Владимирский» Ленинградской военно-

морской базы, который будет находиться в день голосования в плавании 

(постоянное место дислокации г. Кронштадт, войсковая часть 42842) –  

№ 2294. 

4. Довести настоящее решение до сведения территориальных 

избирательных комиссий №№ 2, 3, 15, администраций Василеостровского, 

Кировского и Кронштадтского районов Санкт-Петербурга, ВрИО командира 

войсковой части 42842, с учетом согласований судовладельцев:  

ФГБУ «Арктический и антарктический научно-исследовательский институт», 

ПАО «Северо-Западное Пароходство», ООО «СКФ Варандей»,  

ООО «СКФ Шельф», ООО «СКФ Гео», ООО «СКФ Приразломное»,  

ООО «СКФ Новый порт», ООО «Газпром Флот». 

5. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии». 



4 

 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на секретаря Санкт-Петербургской избирательной комиссии Жданову М.А.  

 

Председатель 

Санкт-Петербургской  

избирательной комиссии 

 

 

В.А. Миненко 

Секретарь 

Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии М.А. Жданова 

 

 


	N:\177\177-4 проект_суда_станции.doc
	РЕШЕНИЕ


